

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Wtorek dnia 30 Września r. s. 1819 roku.

Observacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau.	Wiatry.	Odmia. w powietrzu.
	dnia 29 godz. 3 z połu.	28 cal. 0, 7, lin.	+ 7, stopn.	Zachodni	Pochmurne
	— 26 godz. 9 wiecz.	28 — 1, 5, —	+ 6, —	Zachodni	Pochmurne
	— 30 godz. 6 z rana	28 — 1, 0,	+ 5, —	Zachodni	Deszcz

KRÓLESTWO POLSKIE.

Warszawa, dnia 2 października.

Ziechali tu, poprzedzając pożądane przybycie N. Pana, Jenerałowie-Adjutanci, J. C. Mosci Czerniszew, Uwarów i Rosen, tudzież Jenerał Tomazanków.

WOLNE MIASTO KRAKÓW.

z Krakowa, dnia 26 września.

Dnia 11 b. m. pomógł Kraków wielką stratę przez śmierć Jacka Idzega Przybylskiego, sztuk wywołonych i filozofii doktora, członka towarzystwa przyjaciół nauk w Warszawie, i naukowego w Krakowie, profesora starożytności języka greckiego, prefekta biblioteki uniwersytetu krakowskiego, męża z zasług literackich i obywatelskich znanego. Miał lat 63. W oddaniu ostatniej posługi popiołom jego ubiegali się tu: senat, uniwersytet jagielloński, cała młodzież i wszystkie stany. W czasie pogrzebu dnia 13 b. m. JX. Jan Dżanott, kanonik sandomierski, miał do obecnych czułą przemowę, do której wziął za text wyciąg z przypowieści Salomona: *Wzniosła go mądrość i chwaliła okryła*. Zwłoki nieboszczyka pochowane zostały w wyznaczonym grobie kościelnym przed ołtarzem ś. Stanisława biskupa.

N I X M C Y

(z gaz. berl.) Od brzegów Menu, dnia 21 września. Zdaje się, że prześladowanie żydów, usmierzyło się już w wielkiem Xięztwie Baderickim; wszędzie już nastąpiła zupełna spokojność. Pfister, dyrektor miasta w Heidelbergu, któremu zarzucają, że się podczas tamecznego powstania przeciw żydom niedbałym okazał, złożony został ze swego urzędu. Studenci heidelberscy wspólnie z tamecznymi obywatelami kazali wydrukować ogłoszenie. Pierwsz oświadczyli, że nie z przychylności ku żydom, lecz z przywiązania do sprawiedliwości i porządku przyłożyli się do wstrzamania dalszych bezprawia. — Obywatele zaś dziękowali studentom za usilność ich w przywróceniu spokojności i porządku, co w owczasowych okolicznościach, przez nich tylko mogło być skuteczne, razem też oświadczyli chęci utrzymania dobrego porozumienia między studentami a obywatelami. — W. Xiążę, jeszcze przed wyjazdem swoim, poczynił w wojsku znaczne odmiany, i rozpuścił milicję.

Jedno z wychodzących w *Sztuttgardzie* pism peryodycznych wyraziło, iż urzędnicy nassauscy są despotami i mandarynami, narzucili prezesa swojego *Ibell*. Najbardziej takiego twierdzenia ogłoszono reskrypcją rządową, wydanyjąszą d. 28 czerwoca 1816 r. i tchnący bardzo uczuciami ludzkości. I tak na przykład zaleca w nim rząd, aby błędne zdania w sposobie nauczającym prostowano, i nigdy dyktatorskich rozkazów, bez przytoczenia pobudek, nie wydawano. Wyrażono daley: — „Trudnym a nawet niepodobnym jest sprawowanie urzędu, jeśli urzędnik nie stara się usilnie pozyskać miłości i szacunku przełożonych swoich, tudzież podwładnych i mieszkańców. Nayspewniejszy zaś do tego drogą są ludakość i skromność, połączone z czynnością i jak największą poczciwością. Nie powinni się uwodzić żadną namiętnością, a tém mniej okazywać ją w swoich czynach; naymniej zaś w karaniu i strafowaniu, aby ci, których to spotyka, nie uważali tego za skutek osobistej niechęci, gniewu lub zemsty. Powinni więc zachować spokojność i umiarkowanie i bezwzględnie wypełniać obowiązki swojego urzędu. We wszelkich stosunkach, kiedy się publicznie pokazują, nigdy nie powinni zapominać godności urzędu swego, i zawsze o tém pamiętać, iż wiele ludzi ma zwróconą na nich uwagę, chociaż zdaje się, iż nikogo przy sobie nie widzą.”

Hamburg, dnia 22 września. Akta badania uwiecznionych Panów *Riemann* i *Franko* odesłano dnia 14 b. m. z Meklemburga do kancelaryi sprawiedliwości w Szwerynie, która dalsze mi w tej mierze zatrudni się czynnościami.

W Szwerynie także przypylepiano kartki zachęcające do napaści żydów; użyte jednak przyzwolite środki zapobiegły zaburzeniu spokojności. Wieczorem chodziły patrole wojskowe po ulicach.

Xiążę *Kumberland* wyjechał dnia 17 b. m. z *Hannoweru* do *Berlina*.

W Szwerynie i okolicach taka panuje susza, iż nie tylko w wielu studniach wody zabrakło, lecz nawet młyny wodne młóc nie mogą, i piekarze muszą o kilka mil zboże do tlenia posyłać.

F R A N C Y J A

(z gaz. berl.) *Paryż*, dnia 18 września. Poseł portugalski, *Hrabia Palmela*, miał dnia 17 audyencyą u Króla.

Powątpiewają już o ministrze woyny, iżby do zdrowia powrócił. Za następcę jego, prócz PP. *Daru* i *Davoust*, przeznaczają także marszałków *Soult* i *Suchet* i generałów *Dumas* i *Ricard*.

Dziennik *Minerwa* uważa oddalenie się Pana *Royer-Collard* za skutek planu, przywrócenia na nowo jezuitów we Francyi. Gazeta *Journal de Paris* odpowiedziała na to: „Przywrócenie jezuitów jest dla nas również blizkiem, jak odnowienie decesjcin i praw feudalnych. Tak jedno, jak i drugie, jest całkiem niepodobne.”

Hrabia *Montholon* zamyśla także powrócić do Europy i Francyi. *Bonaparte* widzi z żalem, jak go wierni jeden po drugim opuszczają. Przez dwa dni nie odebraliśmy tu żadnych gazet angielskich.

Między przybywającymi tu ciągle anglikami, znajduje się wielu rękodzielników i irlandczyków.

Donoszą z *Bajonny*, że niebezpieczeństwo żółtej gorączki napelnio przestrachem, nie tylko całą Hiszpaniją, ale i mieszkańców pogranicza francuzkiego. Mówią już o zaciągnięciu z naszej strony kordonu pogranicznego i ustanowieniu kwarantanny. — Podług niektórych wiadomości, wybuchnęło w Andaluzyi morowe powietrze; podług innych doniesień jest to tylko *Vomito negro* (czarny womit, żółta gorączka), przywieziona z *Havannah* przez okręt *Azya*, który d. 31 lipca zawinął był do *Kadyxu*.

Wychodzący tu dziennik *Konstytucjonista*, zawiera długi artykuł o częstych od niedawnego czasu strzykach *Hepp! Hepp!*. Unieścił oraz następującą anegdotę, wyjętą z pism P. *Bourfould*. Gdy marszałek *de la Ferte* objął rząd w Lotaryngii, żydzi z *Metz* wraz z innemi władzami i obywatelami przybyli także złożyć mu hołd uszanowania. — *Idźcie precz! zawołał rozgniewany Marszałek, wy to ukrzyżowaliście mojego zbawiciela; nie chcę was widzieć.* Agdy sekretarz szepnął mu do ucha, iż zwyczajny podarunek 1000 ludorów przynieśli, Marszałek z większym jeszcze gniewem rzekł: *Nie przyjmuję tego daru; i jeśli we dwóch tygodniach nie wyniosą się z prowincyi, pod rządem moim zostającey, krew ich płynąć będzie tak, jak krew Jezusa Chrystusa Pana mojego przelali.* Nazajutrz przyszła deputacya od żydów z 2000 ludorow, Marszałek był nieubłagany; daley 3000 i 4000 ludorow nie zdołało go podobnie ułagodzić. Przyniosłszy nakoniec deputacya 5000 ludorów, oświadczyła na usprawiedliwienie swoje, iż żydzi terazniejsi nie przykładali się bynajmniej do mąk i śmierci *Chrystusa*. *Kiedy tak, rzekł ułagodzony Marszałek, niechże wyjdą; biedni ci ludzie są niewinni; nie wiedzieli sami, co czynili.*

HISZPANIJA.

Hrabiego *del Montijo* przewieziono z więzienia w zamku ś. Antoniego w *Korunnie* (*la Corogne*) do więzienia inkwizycyjnego ś. *Jana z Kompostelli*. Stan tego magnata rozbroił przyganę, którą słusznie ściągnął był na siebie spraw-

wieniem się podczas rokoszu, w *Aranjuez* i *Madrycie* r. 1808. Zasłużył bez wątpienia na straszne wyrzuty przez postawienie się na czele spiskowych, którzy Króla *Karola IV* do złożenia korony zmusili. Lecz że jest w mocy inkwizycyi ś., litować się nad nim należy. Oskarżono go, iż dozwolił wolnym mularzom zgromadzać się w domu swoim, gdy był wielkorządcą królestwa Grenady. Sądzić można, że inkwizycya przysłużyła się w tej mierze polityce, bo uwięzienie jego wtenczas przypadło, kiedy i rokosz woyska w porcie *St. Maris*.

Dalszy ciąg uwag P. *Waltera Benning* o polepszeniu stanu więzień (Ob. N. 213).

Zamknięcie na osobności.

Zamknięcie jednego w oddzielney izdebce, o chlebie i wodzie, zawsze prawie skutecznym było środkiem do upamiętania nazywającego się i do zmiękczenia nazywanego się winowaycy. Wielu zgadzało się życie raczej stracić, aniżeli zostać pozbawionym obcowania z ludźmi. Urządzenie tych izb samotnych takie być powinno, iżby żadnych z nikim związkow i rozmow mieć nie było można. Zamknięty oddaje się wtedy na karę najsroższą — rozmyślania z sobą samym. Po kilku dniach lub tygodniach, odmienia się nawet przyrodzenie tych ludzi. Samo potęm pogrozenie zamknięciem wstrzymuje ich od dopuszczania się różnych przestępstw, jakoto: złorzeczenia, postępkow gorszących, sarkania na przełożonych, lenistwa, rozmyślney utraty rzeczy potrzebnych i t. p. Bojaźń tej kary bardziej jeszcze powiększa się wyobrażeniem, że wtenczas, kiedy oni są zamknięci, samotni i na próżnowaniu, towarzysze ich zarabiają sobie na zwyczajne przeżycie, i na potrzeby w czasie przyszłym, oni zaś czas swój napróżno tracą, a po wywieściu z zamknięcia muszą cierpieć niedostatek i nędzę. Kara tego rodzaju w każdym zdarzeniu zastępować może więzy i cielesne po więzieniach kary.

Wszystkie te urządzenia używają się szczególnie na winowayców, skazanych na więzienie doczesne. Wieczna niewola do rozpaczki ich prowadzi, i odbierając wszelką im nadzieję, czyni obojętnymi do zrobienia sobie lub zjednania jakiegokolwiek pożyteczney rzeczy, i głowę im napelnia ustawiczną myślą oucieczce, gwałtowności, zuchwalstwie, i t. p.

Wszędzie, gdziekolwiek te sposoby poprawy są użyte, i roztropnie do skutku się przywodzą, wielki cel, poprawa występnych, przez ukaranie tak miłosierne i dobroczynne, pomysłnie się otrzymuje.

Towarzystwo składać się powinno z prezydenta i komitetu, z pewney liczby członków złożonego, znajomych z rozsądku, uczciwości i ludzkości, których dozerowi i zawiadowaniu oddają się więzienia. Komitet wyznacza od siebie członkow odwiedzających. Co miesiąc komitet czyni doniesienie o moralnym stanie więźniów, o wewnętrznem sprawowaniu powierzonego sobie zakładu, o wydatku i przychodzie pieniędzy, z wyrażeniem: z jakiego pochodzą źródła i na co zostały użyte.

O g ł o s z e n i a.

Poprawa omyłki.

W Numerach 207, 212 i 215 Kuryera Lit. w oświadczeniu JO. Xięcia Michała Radziwiłła Wojewody Wileńskiego, puncto sexto, datę rewersu na Kijewicze, zamiast pod rokiem 1814, czytać należy pod rokiem tysiąc ośmset czwartym.

1. Sąd Taxatorsko-Exdywizorski za Remissą Sądu Głównego Litewsko-Wileńskiego 2 Departamentu w majątku Nowym dziale WW. Dominika i Ludwika Bielkowiczow sukcesorów zeszłego Kazimierza Bielkowicza prezydenta Ziem. Brastaw. exystujący, po skutecznieniu wszystkich kwestyow wyrok oczewisty poprzedzających, i wysłuchaniu produktow kredytorских, dzieło swoje do końca doprowadzić przedsięwzięc; zawiadamia wszystkich do massy funduszu rzeczonych WW. Bielkowiczow, interessowanych: iż nieodmiennie dnia 6 8bra idącego roku, sprawę całą do namowy weźmie, i w tym zamiarze niniejszą awizacją w Kuryerze Litewskim trzykrotnie umieszcza. Dat roku 1819 mca 7bra 25 dnia.

Prezydent Grodzki P. Z. Andrzej Bobrowicz Exdyw. Pisarz Ziem. Ptu Zawil. Onufry Kamiński Exdywiz. Pisarz Grodz. Ptu Brastawskiego Xawery Masłow. Exdywiz.

1. Z mocy dekretu Sądu Ziem. Ptu Wileń. dnia 18 września idącego 1819 roku nastalego przeze mnie niżey wyrażonego delegowanego tymże wyrokiem Urzędnika z publiczney licytacji za gotowe pieniądze wyprzedawać się będą: 1 dom murowany z placem w Mieście Wileń za Ostrą bramą pod N. 1262 położony i osobny plac bez zabudowania w tymże mieście za domem Obywateli wileńskich Kossobudzkich po Krzysztofie Golembiewskim pozostałe do dziedzictwa Józefy z Woyciechowskich Ballhornowej woysk Russyyskich Porucz. należne, a to w trzech terminach 1szym 10. 2gim 13 i 3cim 16 przyszłego mca oktobra idącego roku. Życzący nabydź na takowe termina do izby Sądu Ziem. Ptu Wileń. w domie Sądowym za Zamkową bramą sytuowanym, gdzie się licytacja od godziny 2giey do godziny 6tey z południa odbywać będzie wzywają się.

Jakob Towiański Ziem. Ptu Wileń. Pisarz.

1 Sprzedają się cebule i jacyntów, w różnych kolorach, w handlu Józefa Kopschu, sztuka po 30 kop. sr.

Ogłasza się po raz drugi i trzeci.

2. Sąd Taxatorsko-Exdywizorski, za dekretem Remissyynym Ziemstwa Rosień. w roku 1818 listopada 8 dnia zaszłym, powtórnie do dóbr Bolcz w Pcie Rosień. leżących W. Joachima Przeciszewskiego Pisarza b. Ziem. Rosień. w celu domierzenia satysfakcyi, wszystkim wierzycielom i pretensorom tegoż W. Przeciszewskiego, dnia 16 praesentium zjechawszy, po zapisaniu w tém dniu reasumpcyi, w przeciągu dni sześciu, gdy żaden z kredytorów, pretensyow swoich, do sądu niewnasza: a przez takie opóźnienie, ponieważ dla massy,

w utrzymywaniu Sądu znaczne powiększają kosztą, i dla Sądu przyczyniają utrudnienie, aby zatem w czasie późniejszym ciż wierzyciele, niewiadomością o exystencyi Sądu nieskładali się, przez niniejszą awizacją wszystkich kredytorów, do wnaszania swych pretensyow wzywa, i że od dnia drugiego 8bra teraz idącego roku weźmie do namowy, i z niestawającymi amissią zaświadczy, każdego z kredytorów, przez Gazetę Kuryera Litew. zawiadamia. Dat 1819 mca 7bra 22 dnia w Bolczach.

Prezyd. Ziem. Rosień. i Exdywiz. Ignacy Bucewicz. Sędzia Ziemski Ptu Rosień. Ignacy Konarski. Sędzia Grodz. Telszewski i Exdyw. Marcin Gosztowtt. Rejent Ziem. i Exdywiz. Konstanty Lutkiewicz.

2 Sąd Taxatorsko-Exdywizorski w dobrach Wysokim dworze w pcie Trockim sytuowanych ustanowiony, wzywa interessowane strony do przysłuchania dekretu oczewistego nie już od dnia 7 (jak uprzednio awizowano) lecz od dnia 17 następującego mca oktobra idącego r niezawodnie promulgować się mającego w mieyscu juryzdykcyi w klasztorze XX. Dominikanow Wysokodworskich. Dat r. 1819 mca septembra dnia 26. Józef Xże Giedroyć Sędzia Ziem. Wileński. Prez. Exdyw.

3. Sąd Taxatorsko-Exdywizorski dlausatisfakcyonowania kredytorów zeszłych Jan a oycza Leona i Marcina synów Borowskich przez Remissę Lit. Wileń. Głów. Sądu 2go Depart. przeznaczony w Miasteczku Birzach w Pcie Upickim exystujący, zbliżywszy w namowie czynności swe do końca w całkowitym dziele nastać mający dekret oczewisty, postanowił w dniu 2gim następującego miesiąca 8bra idącego dopiero 1819 roku ogłosić do wysłuchania którego, interessujące w tém dziele osoby wzywa. Datt w Birzach roku 1819 mca 7bra 16 dnia.

Mateusz Siesiecki b. Ziem. Wilkom. i Exdywiz. Prezyd. Raymund Chodźko Ziem. Oszm. Sędz. Ferdynand Dworzecki Podsedek Ziem. Wileński Exdyw. Rejent Jan Jachimowicz.

3. Od Rządu gubernialnego Miń. ogłasza się: iż z powodu zalegley odkupney niedopłaty, na bywszym Bobruyskim odkupczyku, 2giey gildy kupcu, Chaimie Mowyszowiczu Kacnelsonie, będą przedawać się z publicznego targu tegoż Kacnelsona, cztery drewniane domy, znajdujące się w mieście Bobruysku; zatem życzący nabydź takowe domy ze wszelkimi do nich przynależnościami, zechcą przybydź dla targow naterminy: pierwszy dnia 7, drugi 9 a trzeci 11 mca oktobra, terażn. roku, gdzie okazane im będą poszczególne opisanie domow i dochody z nich pobierane. Septembra 13 dnia 1819 roku; Sekretarz Arcimowicz.

3. Sąd Ziemski Ptu Wileń. wzywa nayprzod: wszystkich kredytorow kahalnych oraz żydów gminnych Wileń. i od nich deputowanych, aby dowodzili w Sądzie pomienionym jeżeli co z wiadomości mają lub z przeyrzania dzieła znajdą przeciwko tenutorom dozorcóm i starszynie kahalnym, którzy dochody krobczane na opłatę długów dekretem likwidatorskim przeznaczonych od roku 1794 pobierali i onemi szafowali; powtore; dłużnikow w dekrecie likwidatorskim wy-

razonyh i pozniejszych oraz ich sukcesorow i kawentów, do zaliczenia summ wskazanych, lub kwiatacyow złozenia, jako to: exaktora Rym-szę o zł. 13041 gr. 8 $\frac{1}{2}$ superintendenta Rutkow-skiego o zł. 1146 gr. 14, Kahał Wileń. o zł. 15251 gr. 11, doktora Leyboszyca z kompanią o zł. 239 gr. 8, Sędziego Szadurskiego sukcesorow o zł. 11265, marszałka Szwykowskiego sukcesorow o zł. 1752 gr. 15; potrzebie: tenuto-rów dochodow krobczanych ich sukcesorow i ka-wentów, do ostatecznego rozliczenia się wzglę-dem pokazanych na nich remanentów, i do up-laty; jako to: po Janie Chodasewiczu z kom-panią o zł. 22,456 gr. 17, Michela Faybiszowicza Ziattela z kompanią o zł. 46000; Symsona A-branowicza o zł. 49375 utrzymanych za decessa z okazyi zabronionego przywozu zagranicznych towarów, i wodka poniesione: aby ci wszyscy swo-je objekeye, i przeciwko objekeyom oraz preten-syom dowodne odpowiedzi w przeciągu niedziel 4 do Sądu wnieśli. Dat roku 1819 mca se-ptembra 23 dnia.

Jakób Towiański Ziem. Ptu Wileń. Pisarz.

2 W skutek dekretu Litewsko Wileń 2go Depart. w roku 1817 mca marca 16 dnia zapadłogo przeznaczający Sąd Taxatorsko-Exdywizorski na usatysfakcyonowanie wierzyteli Le-onarda Krzyzoborskiego Szamb. b. D. pol. z ma-jętności jego Wijesek w pcie Wilkom. położonym oraz twierdzą rezolucyi Sądu Gl. Lit. Wileń. 2go Depart. w roku teraz 1819 mca marca 15 dnia nastaley, jako po wydany w dniu 20 mca augusta niniejszego 1819 roku a tegoż roku mca i dnia przed aktami Ziem. Ptu Wilkom. zeznanego na dzień 16 mca 8bra roku dopiero idącego, że Sąd Taxatorsko-Exdywizorski ad fundum Wijesek w pcie Wilkom. leżącym zje-dzie i jako już po wysłtych delacyach komporta-cyi, nastalym, wymierze ogólnego majątku Wi-jejek i po dopełnioney inwentacyi na ostateczne rozsądzenie w powyższym terminie zjedzie i do rozsądzenia oczawistego przystąpi, aby więc wszyscy kredytorowie nie robiąc najmniejszey przewłoki pod utratą swych kapitalow do tegoż Sądu exdywizorskiego stawali, ninieyszą awiza-cyą, czyniąc dla ogłoszenia przez trzy numera gazet podaje i jako urzędnicy z dekretu i rezolucyi Sądu Gl. Lit. Wileń. 2go Depart. na też exdywizyą wyznaczeni ninieyszą awizacyą pod-pisujemy. Dat 1819 mca augusta 20 dnia.

Paweł Smigiolski Sędzia Gran. Brasł.

2. Gdy Folwark Okraspol inaczey Nosaliszki w Powiecie Wileńskim w parafii Giedroyckiey położony, przez WW. Stanisława i Konstancyą Okrasimskich, Sędziow Granicz. Wileń. W. Kąt-kiewiczowey komornikowey Ptu Wileń. i jey nie-latniemu potomstwu w roku 1819 marca 22 dnia, został na wieczność wybytym, niżej podpisana, za wiedzą opieki awizuje, iż jeśliby się mogli jacy pretensorowie do wyż. wzmienioney majątności znaleźć, raczą w terminie prawem określonym nabywców zawiadomić.

Franciszka Kutkiewiczowa K. R. W.

2. Niżej podpisany, zostawszy sukcesorem po zmarley babce moiey Dwory Klaczkowey kupcowey Wileń, tak domu jako też handlu win-nego oddawna jey pod N. 219, sytuowanym, o-rzaz handlu korzennego na końcu ulicy szklanney znajdujący się, mam honor uwiadomić Prześwie-tną Publiczność, że utrzymywanie tego handlu korzennego winow różnych najlepszych gatun-kach jak oraz i innych trunkow, w tychże sa-myh mieyscach, gdzie i dotąd znajdowały się

pod nazwiskiem Klaczkowey, będzie zachowana wszelka dogodność w słuzeniu prześwie-tnej publiczności, za pomiernieyszą ceną, ze wszelką rze-telności i regularnością, w mieyscu gdzie korzen-ny sklep, wraz naprzeciw i handel mój sukienny bywszy na niemieckiey ulicy przeniosłem. Ro-ku 1819 mca 7bra.

Hirsz Aron Klaczkow Kupiec Wileński.

JP. Bramati rodem Wloch, otrzymał po-zwolenie od Uniwersytetu Cesarskiego Wileńskie-go, dawania gramatyki języka Właskiego od godziny 5 do 7 po południu, w sali przy for-cie od ulicy pałacu JW. Jenerał-Gubernatora, dla tych, którzyby za umowioną opłatę chcieli brać początki tego języka. Lekcyja ta zacznie się od 1 października roku t. Mieszka JP. Bramati w domu Tyzenhauza Chorążego na ulicy Subocz. Sekretarz Feliks Mierzejewski.

3. Od Rządu Obwodu Białostockiego ogłasza się iż będąc w tuteyszym obwodzie konsumpcy-ne: i propinacyyne pobory, postanowiono oddać w arendowną dzierżawę do 1823 roku; a zatym życzący nabydżtakoway dzierżawę, zechcą przy-bydż do 2go oddziału tego Rządu, z pewnemi ewikcyami odpowiedniemi trzeciej częścioroczney odkupney summy, w następujących terminach: pierwszy dnia 2, drugi 10, a trzeci ostateczny 15 miesiaca okobra terażniejszego roku, gdzie im będą okazane warunki i taryfyy, podług któ-rych te pobory licytować się będą. Wiele z któ-rego miasta wchodzi do skarbu arendy, przyłą-cza się tu osólna wiadomość.

Sekretarz Kardynałowski.

Terażnieysza ilość dochodu z konsumpcyi i propinacyi.				
w Powiecie Białostockim	Konsumpcyi.		Propinacyi.	
	rubli	kop	rubli	kop
Z miast: Białegostoku	29568	25 $\frac{1}{2}$	18673	46 $\frac{1}{2}$
— — Zabłudowia	5400	—	—	—
— — Goniądzka . .	5315	63 $\frac{3}{4}$	3092	57
— — Knyszyna . .	2976	76 $\frac{1}{2}$	3228	46 $\frac{3}{4}$
— — Jasinówki . .	1405	—	—	—
— — Suraża	1107	24 $\frac{3}{4}$	1731	56 $\frac{1}{2}$
— — Choroszczy . .	1633	31 $\frac{1}{2}$	—	—
O g ó ł	47411	71 $\frac{1}{4}$	26725	86 $\frac{1}{2}$
w Powiecie Bielskim.				
Z miast: Bielska . .	6910	20 $\frac{1}{2}$	10137	66 $\frac{1}{2}$
— — Brańska . . .	4340	67 $\frac{1}{2}$	2709	2 $\frac{1}{2}$
— — Orli	5979	98 $\frac{3}{4}$	—	—
— — Bełkow	3632	10 $\frac{1}{2}$	—	—
— — Kleszczel . .	2391	99	2363	26 $\frac{1}{2}$
— — Narwy	1063	11	758	89 $\frac{3}{4}$
O g ó ł	24318	7	15968	85 $\frac{1}{4}$
w Powiecie Sokolskim				
Z miast: Sokółki . .	4677	39	6047	40 $\frac{3}{4}$
— — Wasilkowa . .	2638	10 $\frac{3}{4}$	2208	54 $\frac{1}{2}$
— — Dombrowy . .	2285	54 $\frac{1}{2}$	1152	—
— — Janowa	2870	23 $\frac{1}{2}$	3628	79 $\frac{1}{2}$
— — Korycina . . .	800	—	—	—
— — Sidry	2126	8 $\frac{1}{2}$	—	—
— — Suchawali . .	3189	13	1450	—
— — Odelska	630	—	—	—
— — Nowogrodwora	1063	5	641	—
— — Kuźnicy	1771	73 $\frac{1}{2}$	810	—
O g ó ł	rubli 38028	kop. 82 $\frac{1}{4}$		
w Pcie Drohiczyńskim				
Z miast: Drohiczyzna .	2637	82	1997	6 $\frac{1}{4}$
— — Siemiatycz . .	10409	57 $\frac{1}{2}$	—	—
— — Ciechanowca . .	5315	52	—	—
— — Mielniha	797	33 $\frac{1}{2}$	1453	51 $\frac{1}{4}$
— — Niemirowa . .	797	33 $\frac{1}{2}$	—	—
w Ogule	9977	58 $\frac{1}{2}$	3450	57 $\frac{1}{2}$
Prócz tego krupkowe z miasta Sokółki . . .	402	—	—	—

Zgadno: Sekretarz Kardynałowski.